
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
от » 2019 г.

§

Об участии в торжественном мероприятии, посвященном 80-летию института развития 
образования им. С.Н.Донского-П Республики Саха (Якутия)

На основании письма института развития образования им. 
С.Н.Донского-Н Республики Саха (Якутия) №01/1-26/571 от 24.09.2019 года 
о проведении юбилейных мероприятий, посвященных 80-летию со дня 
основания республиканской методической службы приказываю:

1. Направить 2 октября 2019 года в 16.00ч. в Саха академический театр 
им. П.А. Ойунского на торжественное мероприятие, посвященное 80-летию 
института развития образования им. С.Н.Донского-П Республики Саха 
(Якутия) руководителей и педагогов города Якутска согласно приложения 1.
2. Руководителям освободить от основных обязанностей заместителей 
руководителя, педагогов и воспитателей с сохранением заработной платы 2 
октября 2019 года.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Попову Т.Н., 
заместителя начальника Управления образования.

VA Я  Ok,

А.К. Семенов

С приказом ознакомлен Т.Н. Попова

Исп. А.И. Кондратьева 
ОРО, 450134



Приложение №1 к приказу 
Управления образования ГО «город Якутск» 
от «. 7/0 » /? .?  2019г № 01 -10/«2̂ _

СПИСОК
ветеранов педагогического труда, руководителей, педагогов и воспитателей 

города Якутска для участия в торжественном мероприятии, 
посвященном 80-летию ИРОиПК им. С.Н.Донского-П PC (Я)

№ ФИО ОУ Должность
Ветераны педагогического труда

1. Аргунова Г алина 
Г аврильевна

инспектор по кадрам ЯГУО с 1971 по 1995гг.

2. Иванова (Зверева) Варвара 
Сергеевна

методист музея образования г. Якутска с 1998г.

3. Махарова Надежда 
Никифоровна

методист по начальным классам в ГМК Якутского 
ГУНО с 1969г. по 1998г.

4. Сивцева Анна Федоровна методист по школьным библиотекам ЯГУО с 
1986г.

5. Сюндюкова Г алина 
Борисовна

Руководитель методической службы Якутского 
ГУНО с 1980г. по 1985г.

6. Тихонова Александра 
Прокопьевна

специалист отдела передового опыта Управления 
образования

7. Иванова Маргарита 
Семёновна

психолог-методист дошкольного образования 
Якутского ГУНО

8. Г ригорьева Антонина 
Петровна

Главный специалист, заместитель начальника У О г. 
Якутска с 1997г. по 2012г.

9. Олесова Людмила 
Васильевна

методист Горметодкабинета с 1980г. по 1986г.

10. Зырянова Раиса 
Анисимовна

начальник школьного отдела с 2000г. по 2013г.

11. Бердникова Сара 
Вагаповна

внештатный инспектор ГорОно

Представители педагогической общественности
12. Тимофеева Надежда 

Константиновна
МАОУ СПЛ Директор

13. Дмитриева Надежда 
Ивановна

МАОУ СПЛ Заместитель директора

14. Ягловский Алексей 
Сергеевич

МАОУ СПЛ _ учитель истории и 
обществознания

15. Сергеева Тюркана 
Ивановна

МОБУ СОШ №25 Заместитель директора

16. Подвигин Леонид 
Владимирович

МОБУ ФТЛ Заместитель директора

17. Яковлева Марфа 
Анатольевна

МОБУ СОШ №29 Заместитель директора

18. Бродникова Саргылана 
Алексеевна

МОБУ НПСОШ №2 Заместитель директора

19. Иванова Вера Петровна МОБУ СОШ №20 Заместитель директора
20. Дуда Надежда Николаевна МОБУ СОШ №10 Заместитель директора



21. Потапова
Семеновна

Мария МОБУ Кангаласская 
СОШ

Заместитель директора

22.

V

Иванова
Романовна

Светлана МОБУ СОШ №7 Учитель начальных 
классов,
победитель конкурса на 
получение премий лучшим 
учителям за достижения в 
педагогической 
деятельности в 2019 году

23. Стручкова
Михайловна

Айна МОБУ ЯГЛ Учитель русского языка и 
литературы, победитель 
конкурса на получение 
премий лучшим учителям 
за достижения в 
педагогической 
деятельности в 2019 году

24. Хубиева 
Г арабиевна

Анжела МОБУ СОШ №21

*

Учитель физики, 
победитель конкурса на 
получение премий лучшим 
учителям за достижения в 
педагогической 
деятельности в 2019 году

25. Иванова
Валерьевна

Виктория МОБУ СОШ №26 Учитель математики

26. Бурцева Ирина Сергеевна МОБУ СОШ №26 Учитель английского языка
27. Семенова

Ивановна
Людмила МОБУ СОШ №7 Учитель математики

28. Атласова
Васильевна

Алена МОБУ СОШ №33 Учитель математики

29. Крылова
Егоровна

Марианна МОБУ НПСОШ №2 Учитель истории и 
обществознания

30. Колесова
Константиновна

Анастасия МОБУ СОШ №7 Учитель биологии

31. Васильева
Михайловна

Асида МОБУ Саха гимназия Заведующая ИБЦ

32. Седых
Капитоновна

Татьяна МОБУ СОШ №7 Заведующая школьной 
библиотекой

33. Борисова
Николаевна

Марианна МОБУ СОШ №26 Учитель якутского языка и 
литературы

34. Михайлова
Сергеевна

. Алена МОБУ СОШ №15 учитель английского языка

35. Львова
Николаевна

Светлана МОБУ СОШ
№ 33 им. Л.А.
Колосовой

учитель начальных классов

36. Тимофеев Константин 
Иванович

МОБУ СОШ 
№ 20

учитель истории

37. Бизин
Александрович

Артем МОБУ СОШ 
№ 15

учитель физкультуры

38. Ларионова
Анатольевна

Людмила МОБУ СОШ 
№ 26

учитель китайского языка

39. Алексеева Наталья 
Николаевна

МБДОУ ЦРР-Д/с №16 
«Золотинка»

Старший воспитатель



40. Бояркина Вера Сергеевна МБДОУ ЦРР-Д/с №16 
«Золотинка»

Воспитатель

41. Дьяконова Ирина 
Борисовна

МБДОУ Д/с №29 
«Золотая рыбка»

Воспитатель

42. Рукавишникова Ольга 
Константиновна

МБДОУ Д/с №86 
«Колокольчик»

Воспитатель

43. Попова Наталья 
Владимировна

МБДОУ ЦРР Д/с №89
«Парус»

Воспитатель

44. Винокурова Дарья 
Романовна

МДОБУ Д/с №8 
«Родничок»

Заведующая

45. Торохова Саргылана 
Саввична

МБДОУ Д/с №45 
«Земляничка»

Заведующая

46. Павлова Наталья 
Г еннадьевна

МБДОУ Д/с №85 
«Золотой ключик»

Заведующая

47. Саввинова Саргылана 
Ивановна

МБДОУ Д/с №96 
«Брусничка»

Заведующая

48. Аркадьева Ирина 
Валерьевна

МБДОУ Д/с №52 
«Белочка»

Старший воспитатель

49. Платонова Татьяна 
Владимировна

МБДОУ ЦРР Д/с №89
«Парус»

Заместитель заведующей

50. Пронина Татьяна 
Петровна

МБДОУ ЦРР Д/с №90
«Ласточка»

Старший воспитатель


